
Dispensa

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.303.2012.SCS.634100.2012.39168
GUIA: 2012/60579

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE AGOSTO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

604419/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00818 R$ 230,00 14/08/2012 27/07/2012 - -

614520/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00825 R$ 194,43 17/08/2012 08/08/2012 - -

612388/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00826 R$ 2.000,00 17/08/2012 16/08/2012 - -

615240/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00827 R$ 980,00 17/08/2012 08/08/2012 - -

580459/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 02.449.992/0364-36 - VIVO S/A 2012NE00885 R$ 1.437,60 24/08/2012 31/07/2012 - -

569210/2012 DISPENSA 2012NE00886 R$ 1.655,40 24/08/2012 17/07/2012 23/07/2012 32.365

589357/2012 DISPENSA Art.24; I; Lei 8.666/93 12.922.786/0001-83 - JOSÉ ALBERTO CRUZ LACHI 2012NE00896 R$ 14.900,00 31/08/2012 29/08/2012 - -

571950/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00900 R$ 670,00 31/08/2012 23/08/2012 - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FONES DE OUVIDO E CLIPS PARA 
CINTO PARA EQUIPAMENTOS DE RADIOCOMUNICAÇÃO.

08.448.889/0001-86 - MIRILANE PEREIRA DE 
ARAÚJO – ME (IMPORTADORA CENTER)

AQUISIÇÃO DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA FINS DE 
CAPACITAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO.

07.151.477/0001-17 - EMPORIO VERTICE – 
EDITORA E DISTIBUIDORA DE LIVROS LTDA.

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DO PISO DA 4ª 
PROCURADORIA DE JUSTIÇA.

63.975.296/0001-86 - E. A  DE SOUZA 
REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS – ME (MIAKI)

AQUISIÇÃO DE CLAVICULÁRIOS PARA A SEDE DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E PRÉDIO 
ANEXO/ALEIXO, COMO SEGUE:

63.933.584/0001-78 - PONTUAL MATERIAIS PARA 
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA – E.P.P.

PRORROGAÇÃO, POR 12 (DOZE) MESES, DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 017/2010, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INTERNET MÓVEL COM FORNECIMENTO, EM 
REGIME DE COMODATO, DE 8 (OITO) MODENS PORTÁTEIS 
USB, UTILIZADOS POR MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DO SERVIÇO.

Art. 24, XVI, da Lei 
8.666/93

04.407.920/0001-80 - PRODAM – 
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A.

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE 
CLIMATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE ADMINISTRATIVA DA 
PGJ/AM, CONFORME CRONOGRAMA DISPOSTO NA PLANILHA 
DE MEDIÇÃO E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO TR Nº 
006/2012.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTA PGJ/AM.

03.443.401/0001-04 - ICS INFORMÁTICA 
CELULARES E SERVIÇOS LTDA



Dispensa

Página 2

.


	Dispensa

